
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOS MINISTRO 1999 M. GRUODŽIO 13 D. ĮSAKYMO NR. 395 „DĖL Į 

ATMOSFERĄ IŠMETAMO TERŠALŲ KIEKIO APSKAIČIAVIMO METODIKŲ 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR APMOKESTINAMŲ TERŠALŲ KIEKIO NUSTATYMO 

ASMENIMS, KURIE NETVARKO PRIVALOMOSIOS TERŠALŲ IŠMETIMO Į 

APLINKĄ APSKAITOS“ PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 10 d. Nr. D1-36 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymą Nr. 

395 „Dėl Į atmosferą išmetamo teršalų kiekio apskaičiavimo metodikų sąrašo patvirtinimo ir 

apmokestinamų teršalų kiekio nustatymo asmenims, kurie netvarko privalomosios teršalų išmetimo 

į aplinką apskaitos“: 

1.1. pakeičiu 2.1 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.1.  asmenys, kurie Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka privalo tvarkyti teršalų išmetimo 

į atmosferą apskaitą, teršalų kiekį skaičiavimo būdu gali nustatyti pagal metodikas, įrašytas į šio 

įsakymo 1 punktu patvirtintą Metodikų sąrašą, arba kitas aplinkos ministro patvirtintas metodikas. 

Metodikų sąrašo 41 punkte įrašyta metodika gali būti naudojama apskaičiuoti teršalų kiekiui, 

išmetamam iš sektorių, nepaminėtų Metodikų sąrašo 35 punkte įrašytoje metodikoje;“; 

1.2. pakeičiu 2.5.1 papunktį ir išdėstau jį taip:   

„2.5.1. apmokestinamų į atmosferą išmestų teršalų kiekis apskaičiuojamas pagal metodikas, 

įrašytas į šio įsakymo 1 punktu patvirtintą Metodikų sąrašą, arba kitas aplinkos ministro patvirtintas 

metodikas. Metodikų sąrašo 41 punkte įrašyta metodika gali būti naudojama apskaičiuoti teršalų 

kiekiui, išmetamam iš sektorių, nepaminėtų Metodikų sąrašo 35 punkte įrašytoje metodikoje;“. 

2. P a k e i č i u nurodytuoju įsakymu patvirtintą Į atmosferą išmetamo teršalų kiekio 

apskaičiavimo metodikų sąrašą: 

2.1. pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Europos aplinkos agentūros į atmosferą išmetamų teršalų apskaitos metodikos naujausia 

redakcija (anglų kalba – The latest published version of EMEP/EEA air pollutant emission 

inventory guidebook), paskelbta Europos aplinkos agentūros interneto svetainėje“; 

2.2. papildau 41 punktu ir išdėstau jį taip: 

„41. AP-42, Oro taršos emisijos faktorių žinynas. 1 tomas. Stacionarieji taškiniai ir teritoriniai 

šaltiniai, 5 leidimas, 1995 (anglų kalba – P 42, Compilation of Air Pollutant Emission Factors, 

Volume I. Stationary Point and Area Sources, Fifth Edition, 1995, http://www.epa.gov/ttnchie1/ 

ap42/).“; 

2.3. papildau 42 punktu ir išdėstau jį taip: 

„42. Išmetamųjų lakiųjų organinių junginių apskaičiavimo ir matavimo gairės, patvirtintos 

Jungtinių Tautų Tolimųjų tarpvalstybinių oro teršalų pernašų konvencijos Vykdomosios institucijos 

36-ojoje sesijoje. UNECE, 2016 (anglų kalba – Guidelines for estimation and measurement of 

emissions of volatile organic compounds (ECE/EB.AIR/WG.5/2016/4), http://www.unece. 

org/fileadmin/DAM/env/documents/2016/AIR/WGSR/AC/AC_4_ECE_EBAIR_WG5_2016_4_submi

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.epa.gov/ttnchie1/


2 
 
 

tted_04102016.pdf; http://www.unece.org/environmental-policy/conventions/envlrtapwelcome/guid 

ance-documents-and-other-methodological-materials/gothenburg-protocol.html)”. 

 

       

Aplinkos ministras                Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unece.org/environmental-policy/conventions/envlrtapwelcome/guid


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. 395
„Dėl Į atmosferą išmetamo teršalų kiekio apskaičiavimo metodikų
sąrašo patvirtinimo ir apmokestinamų teršalų kiekio nustatymo
asmenims, kurie netvarko privalomosios teršalų išmetimo į aplinką
apskaitos“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-01-10 Nr. D1-36
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-10 15:43:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-10 15:43:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-01-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=512191f0d73211e69c5d81
75b5879c31

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-01-12 01:26:03 TAIS


